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Det er det, der får mig til i den politiske debat 
her at bruge de ord, jeg anvendte før. Og dem 
står jeg naturligvis ved, fuldt og helt. 

Kl. 17:46 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Jeg ser ikke, at der er flere 
korte bemærkninger, så vi fortsætter ... Und- 
skyld, jeg overså, at der er en kort bemærkning : 
fra hr. Simon Emil Ammitzbøll. Værsgo. 

Kl. 17:46 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg vil da blot sige, at jeg synes, at man er kom- 
met ud på et vist stykke, når man nærmest be- 
gynder at sammenligne legalisering af hash med 
legalisering af knive og skydevåben, og hvad 
ved jeg. Nu har jeg aldrig hørt, at der er nogen, 
der har slået andre mennesker ihjel med en 
klump hash eller noget i den stil, men det er må- 
ske det næste. 

Jeg synes, at vi skal prøve at få debatten ned 
på et lidt mere sagligt plan, hvis man kan tale 
om det. Nu er det jo en liberal herre, der står på 
talerstolen, og derfor kunne jeg godt tænke mig 
at spørge ordføreren, om han ikke kan bekræfte, 
at mafiaen i USA, efter at man igen legaliserede 
alkohol, havde mindre held med at sælge alko- 
hol i USA. Det var den ene ting. Den anden ting 
er, om ordføreren ikke kan bekræfte, at det er 
utrolig let at få adgang til hash i Danmark i. dag. 

Kl. 17:47 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 17:47 
Kim Andersen (V): 
Jeg er meget glad for at få de to spørgsmål, for 
det er jo fuldstændig rigtigt, at det er alt, alt for 
let i dag at købe og få udleveret hash og andre 
narkotiske stoffer -  også alt, alt for let. Og det er 
med til at generere kriminalitet, det er med til at 
trække folk ind i et misbrug, som ellers ikke ville 
være kommet det. Det er med til at påføre nogle 
mennesker en risiko for en sygdom, og det er 
helt urimeligt og helt unødvendigt. 

Selvfølgelig er det sådan, at de kriminelle 
miljøer ved en legalisering af narkotiske stoffer 
eller alkohol vil sælge mindre. Det er jo i og for 
sig meget, meget logisk. Men det er jo heller ikke 
det, vi taler om. Det, vi taler om, er, at vi udvider 
markedet for de her stoffer, og man kan jo sag- 
tens øge markedet og drive flere ind i et misbrug 
efter en legalisering, selv om de farlige stoffer 
ikke erhverves fra det kriminelle marked. Det 
ræsonnement tror jeg også at spørgeren vil have 
forståelse for. 

Kl. 17:48 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for anden og sidste korte 
bemærkning. 

Kl.'17:48 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg er da glad for, at vi nu er kommet så langt, at 
der er en anerkendelse af, at hvis man vedtog 
B 135, som jeg har stillet, så ville man, som der 
står i forslaget, fjerne nogle af markederne fra de 
kriminelle miljøer. Jeg synes sådan set, det er 
flot, at. vi er kommet dertil. Når man nu aner- 
kender det, ville det så ikke være en spændende 
tanke at indlade sig på at lave et forsøg med le- . 
galt salg af cannabis på apotekerne, sådan så vi 
forholder os til de problemer, der er ude i den 
virkelige verden? 

Vi, der bor i København -  jeg ved godt, at 
ordføreren ikke gør det -  har jo ikke oplevet den 
store forbedring med hensyn til faldende bande- 
kriminalitet og den slags under de IVz års rets- , 
politiske stramninger, som hr. Kim Andersen 
stolt ellers talte om. Var det ikke på tide, vi gjor- 
de noget, der kunne virke for os borgere? 

Kl. 17:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

홢 Kl. 17:49 
Kim Andersen (V): 
Vi skal naturligvis gøre alt, hvad vi kan, i be- 
kæmpelsen af ulovligheder, herunder handel 
med og anvendelse af hash. Det skal vi gøre, ved 
at vi oplyser om hashens farlighed, det skal vi . 
gøre, ved at politiet slår hårdt ned over for hash- 
handel og hashanvendelse, og vi skal gøre det, 
sådan at læger, apoteker og andre, som er i kon- 
takt med brugere og potentielle brugere af disse 
stoffer, oplyser om stoffernes farlighed. 
. Men vi løser ikke problemet, ved at vi flytter 
det fra det illegale miljø til det legale miljø. Og 
selv om salget fra det illegale miljø antagelig vil 
blive mindre ved en legalisering, så har spørge- 
ren jo heller ikke modsagt mit ræsonnement, at 
det samlede marked ville blive udvidet og blive 
større, når hashen ville kunne erhverves ad lega- 
le veje. Det vil åbne adgangen til et misbrug for 
folk, som ikke vil begive sig ind i et kriminelt 
miljø, og dermed vil det øge risikoen for, at det 
samlede marked for hash bliver større med alle 
de risici, som det indebærer. 

Kl. 17:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Så tror jeg ikke, at der her på 
falderebet er flere spørgere. Tak. Den næste ord- 


